АДМИНИСТРАЦИЯ

СИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 декабря   2011 г.                  №  43
	О создании клуба пожарных,
спасателей и волонтёров

                  В  целях привлечения граждан для участия в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Сизовского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Создать клуб пожарных, спасателей и волонтёров (далее клуб) на базе МКУК «Сизовский СДК»
       2. Утвердить Положение об организации клуба пожарных, спасателей и волонтёров (Приложение).
       3. Ответственным за проведение культурно-массовых мероприятий назначить Кукуеву Валентину Алексеевну., директора МКУК «Сизовский СДК»
      4. Ответственному за проведение культурно-массовых мероприятий клуба в срок до 31.12.11 года разработать и представить на утверждение План работы клуба на 2012 год.
      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сизовского
сельского поселения                                                                    Т.И.Сергеева

	Приложение

к постановлению

главы Сизовского
сельского поселения

от 15 декабря 2011г. № 43

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации  клуба пожарных, спасателей и волонтёров

        Клуб пожарных, спасателей и волонтёров (далее - клуб) создается в целях объединения  его  участников на добровольных началах, проведения пропаганды и привлечения граждан для участия в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, направленных на пропаганду обеспечение противопожарной защиты территорий Сизовского сельского поселения.

      Клуб создаётся на базе МКУК «Сизовский СДК» и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим положением.
       3.Основными задачами клуба являются:
-пропаганда пожаробезопасного поведения;
- проведение культурно-досуговых мероприятий, направленных на повышение эмоционального фона участников клуба;

- профилактика различного рода социально-психологических отклонений;
-вовлечение общества в жизнь клуба.
      4. Основные направления:

- проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по обеспечению мер пожарной безопасности;

- взаимодействие с молодёжными организациями, работа со школьниками;

- проведение праздничных мероприятий, концертных программ, лекций, бесед;

- организация физкультурно-оздоровительных мероприятий;

- организация выставок и т.д;

-  организация консультаций с приглашением специалистов различных ведомств.

    5. Работа клуба строится на принципах самоуправления, добровольности и равноправия.

    6. Членами клуба могут быть лица, проживающие на территории Сизовского сельского поселения.

    7. Член клуба имеет право участвовать в осуществлении планов, целевых мероприятий, проводимых клубом.

    8. Член клуба обязан:

- соблюдать положение о клубе;

- активно работать по осуществлению его целей и задач.

    9. Руководство клубом осуществляется на добровольных началах, возглавляется   директором или работником  МКУК «Сизовский СДК».

   10. Заседания клуба проводятся с периодичностью, установленной его руководителем, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с Планом работы клуба, ежегодно утверждаемом главой Сизовского сельского поселения.

    11. Руководитель клуба:

- вносит предложения по изменению и дополнению в Положение по согласованию с администрацией Сизовского сельского поселения;

- осуществляет приём в члены клуба;

-организует выполнение задач клуба;
- формирует рабочие группы по основным направлениям деятельности клуба и организует их работу.

    12. Для организации клуба установлены следующие документы:

- заявление о вступлении в клуб;

- список членов клуба;

- протоколы решений и общих собраний;

- годовой отчёт о работе клуба.